
 
 

UCHWAŁA NR XXV/258/25 
RADY MIASTA PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Dziennemu Domowi Pomocy Społecznej w Piotrkowie Trybunalskim 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 9 litera h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), oraz art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 51 ust. 2 i 4  ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214, poz. 1302) Rada Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Dziennemu Domowi Pomocy Społecznej w Piotrkowie Trybunalskim statut stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LIV/897/10 Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego z dnia 25 sierpnia 
2010 roku w sprawie nadania statutu Dziennemu Domowi Pomocy Społecznej w Piotrkowie Trybunalskim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Mariusz Staszek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 listopada 2025 r.

Poz. 10363



Załącznik do uchwały Nr XXV/258/25 

Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego 

z dnia 29 października 2025 r. 

STATUT DZIENNEGO DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ 
W PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM 

§ 1. Dzienny Dom Pomocy Społecznej w Piotrkowie Trybunalskim, zwany dalej „DDPS” działa 
w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.), 

3) ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1135), 

5) uchwały Nr XVI/280/99 Rady Miejskiej w Piotrkowie Trybunalskim z dnia 24 listopada 1999 roku 
w sprawie zmiany formy organizacyjno-prawnej niektórych jednostek organizacyjnych, 

6) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. DDPS jest samodzielną jednostką organizacyjną pomocy społecznej nie posiadającą osobowości 
prawnej, działającą w formie jednostki budżetowej Miasta Piotrków Trybunalski. 

2. Siedzibą DDPS jest Piotrków Trybunalski. 

3. DDPS obejmuje swoim działaniem teren Miasta Piotrkowa Trybunalskiego. 

4. Nadzór nad działalnością DDPS sprawuje Prezydent Miasta Piotrkowa Trybunalskiego. 

5. DDPS jako jednostka budżetowa jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

§ 3. DDPS realizuje zadania wynikające z przepisów ustawy o pomocy społecznej, w szczególności: 

1) zapewnia opiekę i stwarza odpowiednie warunki do pobytu dziennego osobom, które ze względu na wiek, 
chorobę lub niepełnosprawność wymagają aktywizacji i pomocy w organizacji życia bez zmiany miejsca 
zamieszkania, 

2) organizuje i świadczy usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi w miejscu zamieszkania klienta, 

3) zapewnia inne usługi i świadczenia realizowane w ramach swoich możliwości organizacyjnych 
i finansowych. 

§ 4. 1. DDPS zarządza jednoosobowo oraz reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor, którego zatrudnia 
i zwalnia Prezydent Miasta Piotrkowa Trybunalskiego. 

2. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego. 

3. Dyrektor lub osoba przez niego upoważniona wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób 
zatrudnionych w DDPS. 

4. Dyrektor wydaje zarządzenia wewnętrzne, polecenia służbowe i wprowadza regulaminy dotyczące 
funkcjonowania DDPS. 

5. Dyrektor jest odpowiedzialny za całość gospodarki finansowej jednostki. 

6. Dyrektor wykonuje zadania przy pomocy Głównego księgowego. 

7. Dyrektor zapewnia funkcjonowanie adekwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zarządczej. 

8. Dyrektor ustala wewnętrzną organizację i system kontroli wewnętrznej DDPS. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10363



§ 5. Strukturę organizacyjną oraz szczegółowy zakres zadań DDPS określa Regulamin Organizacyjny 
ustalony przez Dyrektora i zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Piotrkowa Trybunalskiego. 

§ 6. 1. DDPS prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa zgodnie z zasadami określonymi 
w przepisach ustawy o finansach publicznych i ustawy o rachunkowości. 

2. DDPS posiada wyodrębnione rachunki bankowe. 

3. Podstawą gospodarki finansowej DDPS jest roczny plan finansowy opracowywany przez Dyrektora na 
podstawie uchwały budżetowej Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego. 

4. Majątek DDPS stanowi własność Gminy Piotrków Trybunalski. 

§ 7. Zmiany Statutu dokonuje się w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10363


	UCHWAŁA NR XXV/258/25 RADY MIASTA PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - STATUT DZIENNEGO DOMU POMOCY SPOŁECZNEJW PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4
	ust. 8 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1


		2025-11-13T13:17:30+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




